ОБРАЗЕЦ
[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
благотворительного пожертвования

город Мурманск														«_____» _________________ 201   г.

Наименование организации или ФИО физического лица, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице Генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Мурманский областной фонд содействия гражданским инициативам «Время добра», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Президента фонда Калмыковой Марины Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. 	В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется передать Благополучателю денежные средства в размере ___________________в качестве благотворительного пожертвования.
1.2.	Жертвователь передает Благополучателю денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора для использования их на уставные цели Благополучателя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. 	Жертвователь перечисляет Благополучателю денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, на расчетный счет Благополучателя в срок не позднее десяти рабочих дней со дня подписания настоящего Договора.
2.2. 	Денежные средства считаются переданными Благополучателю с момента списания их с расчетного счета Жертвователя.
2.3. 	Благополучатель обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
2.4. Жертвователь вправе запросить у Благополучателя информацию о целевом направлении расходования пожертвованных денежных средств в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. 	Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. 	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. 	При неурегулировании спорных вопросов в процессе переговоров споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. 	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. 	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. 	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. 	Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвователь:

Генеральный директор

_______________________ / ___________/
	Благополучатель:

Мурманский областной фонд содействия гражданским инициативам «Время добра»

183038, г. Мурманск, ул. Воровского, д. 5/23

ИНН 5190996731
КПП 519001001
Банковские реквизиты:
р/с 40703810341000099193 в Отделение № 8627 Сбербанка Росси (ПАО)
к/с 30101810300000000615
БИК 044705615

Президент

_____________________ /М.А. Калмыкова/